
Provincie Flevoland - Tweede wijziging van de Nadere regels MKB 

Innovatiestimulering Topsectoren 

Gedeputeerde Staten van Flevoland maken gelet op het bepaalde in artikel 136 eerste lid van de Provin- 

ciewet bekend dat zij in hun vergadering van 20 april 2021 de volgende ‘Tweede wijziging van de nadere 

regels MKB Innovatiestimulering Topsectoren Flevoland’ hebben vastgesteld : 

  

Gedeputeerde Staten van Flevoland; 

  

Overwegende dat; 

  

zij bij besluit van 19 maart 2019, nummer 2385562 de Nadere regels MKB Innovatiestimulering Topsec- 

toren Flevoland hebben vastgesteld die met ingang van 1 april 2019 in werking zijn getreden; 

  

de topsectoren eind 2020 hun missiegedreven topsectoren beleid hebben aangepast; 

  

hierdoor een aantal definities die in de Nadere regels gebruikt worden, gewijzigd is moet worden; 

  

daarnaast begin 2021 de uitvoering van de Nadere regels ambtelijk is geëvalueerd; 

  

hieruit is gebleken dat het wenselijk is de Nadere regels op onderdelen te verduidelijken en/of aan te 

passen; 

  

het bovenstaande aanleiding vormt tot het vaststellen van een ‘Tweede wijziging van de Nadere 

regels MKB Innovatiestimulering Topsectoren Flevoland’; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2, tweede lid van de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2012; 

  

BESLUITEN: 

  

de volgende ‘tweede wijziging van de Nadere regels MKB Innovatiestimulering Topsectoren 

Flevoland’ vast te stellen. 

ARTIKEL  I. Wijziging Nadere regels 
  

A. Artikel 1.1 wordt als volgt gewijzigd: 

sub o wordt vervangen door: 

kennis- en innovatieagenda: innovatiestimuleringsplan van een topsector zoals gepubliceerd op 

https://www.rvo.nl/subsidie-en-financieringswijzer/mit-regeling. 

B. Aan Artikel 1.1 sub z wordt toegevoegd: 

  sub z komt als volgt te luiden: 

  KIA: Kennis- en Innovatieagenda 

  

C. Artikel 1.3 tweede lid wordt als volgt gewijzigd 

  sub b wordt vervangen door: 

  één of meer KIA’s en de daar bijbehorende innovatieprogramma’s Topsectoren of bepaalde delen 

daarvan; 

D. Artikel 1.6, tweede lid komt als volgt te luiden: 

  De aanvrager maakt voor het indienen van de aanvraag gebruik van het format projectplan voor 

MIT- haalbaarheidsprojecten, dat door Gedeputeerde Staten is vastgesteld en te vinden is op de 

website van de provincie Flevoland. Hij verschaft alle informatie, die in dit formulier wordt ge- 

vraagd. 

E. Artikel 3.4 sub 3 komt als volgt te luiden: 

  De totale subsidie wordt niet verstrekt, indien toepassing van de voorgaande leden tot gevolg 

heeft dat: 

a. het subsidiebedrag lager zou zijn dan € 50.000; of, 

b. het deel van de subsidie dat aan een deelnemer van het samenwerkingsverband toekomt 

meer bedraagt dan: 

Nr. 3077 

PROVINCIAAL BLAD 22 april 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2021 nr. 3077 22 april 2021 1 

https://www.rvo.nl/subsidie-en-financieringswijzer/mit-regeling


1. € 100.000 indien het subsidiebedrag maximaal € 200.000 is; of 

2. meer bedraagt dan € 175.000 indien het subsidiebedrag hoger dan € 200.000 is. 

c. indien een MKB-ondernemer in het MIT-R&D-samenwerkingsverband ten behoeve van 

hetzelfde MIT-R&D-samenwerkingsproject reeds subsidie heeft aangevraagd of ontvangen. 

Subsidie wordt voorts geweigerd indien een MKB-ondernemer in het MIT-R&D-samenwer- 

kingsverband binnen het ten tijde van de aanvraag geldende subsidieplafond reeds subsidie 

heeft ontvangen; 

d.   

voor zover door verstrekking van subsidie het subsidieplafond zou worden overschreden, 

wordt de subsidie geheel geweigerd; 

  

e. indien: 

1. er voor het criterium, genoemd in artikel 3.2, tweede lid, aanhef en onder a een score 

van minder dan 10 punten wordt toegekend; 

2. er voor het criterium, genoemd in artikel 3.2, tweede lid, aanhef en onder b een score 

van minder dan 10 punten wordt toegekend; 

3. er voor het criterium, genoemd in artikel 3.2, tweede lid, aanhef en onder c een score 

van minder dan 10 punten wordt toegekend, en 

4. aan de subsidiabele activiteit niet ten minste een score van 50 punten wordt toegekend. 

F. Artikel 3.5 Verdeelcriteria, tweede lid sub l komt als volgt te luiden: 

De verwachte impact die gerealiseerd wordt op een of meer van de betreffende maatschappelijke 

Kennis en Innovatieagenda's. 

Met bijbehorende score Matig (0), voldoende (2), goed (4). 

G. Artikel 3.5 Verdeelcriteria, tweede lid sub m, scores worden als volgt: 

  Matig (0), voldoende (1), goed (3). 

ARTIKEL  II. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 11 mei 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 20 april 2021. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

secretaris, 

voorzitter 

de secretaris van Gedeputeerde Staten van Flevoland 

Provinciaal blad 2021 nr. 3077 22 april 2021 2 


